
СОВЕТ 
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
5 июня 2024 г                                                                                              №185 
 

 О внесении изменений в Решение Совета Старокарасукского сельского 
поселения №98 от 21.06.2022 года « Об организации деятельности органов 

местного самоуправления Старокарасукского сельского поселения по 
выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в 

муниципальную собственность» 
 
 

        В соответствии с Приказ  Росреестра от 15.03.2023 N П/0086 "Об 
установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", 
 руководствуясь Уставом Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, Совет 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области  р е ш и л: 
             1. Внести в  Решение сессии Совета Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области №98 от 
21.06.2022 года «Об организации деятельности органов местного 
самоуправления Старокарасукского сельского поселения по выявлению 
бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 
собственность» следующие изменения: 

1.1. В пункте 10  «Приказ Минэкономразвития России от 10.12.2015 N 
931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых 
вещей" заменить на «Приказ  Росреестра от 15.03.2023 N П/0086 "Об 
установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей". 
             1.2. . Пункт 10 Порядка  дополнить нормами: 
-  часть 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 
14.02.2024) "О государственной регистрации недвижимости" . 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
3. Обнародовать настоящее решение в газете «Старокарасукский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 



Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области в сети «Интернет» 

 
 
 

Глава сельского поселения                                                               Н.И. Мавлютова 
 
 
 


